
  

STATUTÁRNÍ M STO OPAVA 
  

   

*MMOPP007K6ZQ* 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ Ú ELOVÉ DOTACE 
Z ROZPO TU STATUTÁRNÍHO M STA OPAVY 

uzav ená dle ust. § 1746 zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku  

lánek I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Poskytovatel dotace:  Statutární m sto Opava  

Se sídlem: Horní nám stí 69, 746 26 Opava 

I : 00300535 

DI : CZ00300535 

íslo ú tu: 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s., pobo ka Opava 

Zastoupen: Bc. Martinem Víte kem, primátorem 

  
dále také jen „poskytovatel“ 

  

P íjemce dotace:  ANIMA VIVA o.s. 

Se sídlem: Liptovská 1045/21, 747 06 Opava 

I : 26591014 

íslo ú tu: 179499330/0300 

Bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka, a.s. 

Zastoupen: Bc. Hanou Br ákovou, statutárním zástupcem 

  
dále také jen „p íjemce“ 

 
 



lánek II. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Závazkový vztah z této smlouvy vzniká dle ust. § 1746 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník. 

Nestanoví-li tato smlouva jinak, použijí se na závazky z ní vznikající ustanovení ob anského zákoníku, 
která upravují závazky jim nejbližší. 

2. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je ve ejnou finan ní podporou ve smyslu zákona . 320/2001 
Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), se 
všemi právními d sledky s tím spojenými. 

3. Neoprávn né použití nebo zadržení pen žních prost edk  tvo ících dotaci je porušením rozpo tové 
kázn  ve smyslu ust. § 22 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , se 
všemi právními d sledky s tím spojenými. 

 
lánek III. 

P EDM T SMLOUVY 
 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout p íjemci za sjednaných podmínek neinvesti ní ú elov  
ur enou dotaci z rozpo tu Statutárního m sta Opavy a p íjemce se zavazuje dotaci p ijmout, užít ji v souladu 
s jejím ú elovým ur ením a splnit další povinnosti stanovené touto smlouvou.  
 

lánek IV. 
VÝŠE DOTACE 

 
Výše dotace iní 287.000,- K  (slovy: dv st osmdesátsedmtisíckorun eských).  
 

lánek V. 
Ú ELOVÉ UR ENÍ DOTACE 

 
P íjemce je povinen dotaci použít výhradn  k tomuto ú elu: na úhradu provozních a mzdových náklad  
v souvislosti s poskytováním sociálních služeb „odborné sociální poradenství“ a „podporované 
zam stnávání“. 
 
Použití dotace musí být v souladu s projektem zaevidovaným poskytovatelem dotace pod íslem  
1. v dotacích na poskytování sociálních a souvisejících služeb z rozpo tu SMO na rok 2015 s názvem:  
a) Sociální poradna ANIMA VIVA o.s. - ( ást dotace ve výši 87.000,00  K ), 
b) Podporované zam stnávání OZP p i CAO ( ást dotace ve výši 200.000,00 K ). 
 

lánek VI.  
DOBA POUŽITÍ DOTACE 

 
P íjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2015 a to pouze na úhradu náklad  vzniklých do 
31.12.2015 a uhrazených do 31.1.2016. 
 

lánek VII. 
DOBA A ZP SOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
Dotace bude poskytnuta bezhotovostním p evodem z ú tu poskytovatele na ú et p íjemce uvedený v lánku 
I. této smlouvy v deseti splátkách, a to: první splátka ve výši 72.000,00 K  do deseti dn  od uzav ení této 
smlouvy a následující splátky ve výši 24.000,00 K  vždy do 10. dne kalendá ního m síce, desátá splátka ve 
výši 23.000,00 K  do 10.12.2015. 

 
lánek VIII. 

N KTERÉ DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Poskytovatel je oprávn n dotaci i její ást p íjemci neposkytnout a od této smlouvy odstoupit 
v p ípad , že existují d vodné pochybnosti o tom, že p íjemce použije dotaci ádn  ke stanovenému 
ú elu. P íjemce je v takovém p ípad  povinen již poskytnutou dotaci v plné výši vrátit poskytovateli ve 
lh t  stanovené poskytovatelem v odstoupení od smlouvy, v n mž budou uvedeny d vody odstoupení 
poskytovatele od smlouvy. 

2. P íjemce je povinen využít poskytnutou dotaci hospodárn , ú eln  a efektivn .  



  

3. V p ípad , že p íjemce nevyužije veškeré pen žní prost edky tvo ící dotaci, je povinen nevyužitou ást 
dotace vrátit zp t poskytovateli, a to do sedmi dn  ode dne p edložení vyú tování dotace, nejpozd ji 
však do sedmi dn  od uplynutí stanovené lh ty pro p edložení vyú tování dotace; za tím ú elem je 
p íjemce povinen kontaktovat finan ní a rozpo tový odbor Magistrátu m sta Opavy, který p íjemci sd lí 
bankovní spojení pro vrácení p íslušné ásti dotace, p íp. jiný zp sob vrácení dotace.  

4. Z poskytnuté dotace p íjemce dotace nesmí hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné náklady) a tyto 
úhrady:  

4.1. nesouvisející s ú elovým ur ením dotace dle l. V.,  
4.2. výdaje na po ízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,00 K , dlouhodobým nehmotným majetkem se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti  je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 
60.000,00 K ), 

4.3. odpisy majetku a ostatní náklady spadající pod ú tovou skupinu 55, 
4.4. na reprezentaci, výdaje na alkohol a tabákové výrobky, 
4.5. na innost funkcioná  nap . odm ny len  statutárních orgán  a dalších orgán  právnických 

osob, cestovní náhrady apod., vše nad rámec zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce, i 
plynoucí mimo tento zákon, 

4.6. ostatní sociální pojišt ní a ostatní sociální náklady na zam stnance, ke kterým nejsou 
zam stnavatelé povinni podle zvláštních právních p edpis  (p ísp vky na penzijní p ipojišt ní, 
životní pojišt ní, dary k životním jubileím a pracovním výro ím, p ísp vky na rekreaci apod.), 

4.7. lenské poplatky/p ísp vky v institucích/asociacích a jiné náklady spadající pod ú tovou skupinu 
.58, 

4.8. splátky finan ních závazk  (úv ry, záp j ky a pod) a leasingové splátky, 
4.9. dan  a poplatky – ú tová skupina .53 – da  silni ní, da  z nemovitostí, ostatní dan  a poplatky 

(tj. da  darovací, da  d dická, da  z p evodu nemovitých v cí, soudní a správní poplatky, 
poplatky za zne išt ní ovzduší, poplatky za televizi a rozhlas apod.), 

4.10. DPH o jejíž vrácení je možné podle p íslušného právního p edpisu žádat, 
4.11. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných pohledávek, 

úroky, kurzové ztráty, dary, manka a škody, bankovní poplatky, náklady za právní služby a 
zastoupení, 

4.12. stravenky a další nefinan ní benefity (dárkové poukazy apod.), 
4.13. materiální výpomoc uživatel m, 
4.14. náklady na pobytové akce (krom  náklad  na personál žadatele), 
4.15. nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze ú etn  doložit). 

5. Dokumenty, kterými bude p íjemce p i vyú tování dotace prokazovat ádné použití dotace (smlouvy, 
faktury, pokladní doklady apod.), musí být vystaveny na osobu p íjemce. Použije-li p íjemce daný 
doklad rovn ž k vyú tování jakéhokoli jiného pen žního p ísp vku p ijatého p íjemcem z ve ejných 
zdroj , m že takovýto doklad prokazující ádné použití dotace dle této smlouvy použít pouze v rozsahu 
ástky, která není pokryta jiným p ísp vkem z ve ejných zdroj  (tzn. zásadn  nelze tytéž náklady krýt 

p ísp vky z více ve ejných zdroj ).  
6. P íjemce je povinen ihned písemn  oznámit poskytovateli veškeré skute nosti, které mohou mít vliv na 

ádné pln ní jeho povinností dle této smlouvy, jakož i zm nu v identifika ních údajích p íjemce a v jeho 
statutárních orgánech.  

7. P íjemce je povinen o poskytnutí dotace poskytovatelem vhodným zp sobem informovat ve ejnost, 
nap . prost ednictvím médií, na internetu, v interních nebo výro ních zprávách, b hem konferencí  
a seminá  apod. P i této prezentaci, a výhradn  pro tento ú el, je p íjemce oprávn n použít oficiální 
logo Statutárního m sta Opavy, jehož grafickou podobu poskytovatel p íjemci na jeho žádost poskytne.  

 
lánek IX. 

VYÚ TOVÁNÍ DOTACE 
 

1. P íjemce je povinen p edložit poskytovateli vyú tování poskytnuté dotace ve lh t  do 31.01.2016.                               
2. Vyú továním dotace se rozumí komplexní zpráva p íjemce o skute ném použití poskytnuté dotace, 

která obsahuje p esné ur ení, na co a kdy byla dotace použita, a jejíž p ílohou jsou dokumenty 
prokazující tvrzení uvedená v této zpráv  (nap . fotokopie doklad  s ozna ením položek hrazených 
z dotace, fotografie i nahrávky dokládající prezentaci finan ní spoluú asti poskytovatele apod.) a 
estné prohlášení p íjemce o pravdivosti, správnosti a úplnosti vyú tování dotace. Vyú tování bude 

zpracováno na formulá ích, které jsou jako p ílohy Zásady pro poskytování ú elových dotací na 
poskytování sociálních a souvisejících služeb z rozpo tu Statutárního m sta Opavy na rok 2015. 



  

3. V p ípad  žádosti poskytovatele dotace o doložení dalších dokument  v rámci tohoto vyú tování je 
p íjemce dotace povinen takovéto dokumenty doložit nejpozd ji ve lh t  stanovené v této žádosti 
poskytovatele. 

 
lánek X. 

N KTERÁ USTANOVENÍ O PORUŠENÍ ROZPO TOVÉ KÁZN  
 

1. P íjemce poruší rozpo tovou káze  mimo jiné porušením následujících povinností a podmínek, za 
kterých je dotace poskytována, stanovených touto smlouvou:  

1.1. poruší-li p íjemce svou povinnost použít poskytnutou dotaci výhradn  ke stanovenému ú elu, 
tzn. použije-li p íjemce by  i jen ást pen žních prost edk  tvo ících dotaci k jinému než 
stanovenému ú elu,  

1.2. poruší-li p íjemce svou povinnost použít poskytnutou dotaci ve stanovené dob , 
1.3. poruší-li p íjemce svou povinnost využít poskytnutou dotaci hospodárn , ú eln  a efektivn , i 

poruší-li p íjemce svou povinnost stanovenou v l. VIII odst. 5. a 6. této smlouvy 
1.4. nep edloží-li p íjemce ve stanovené lh t  vyú tování dotace, které bude spl ovat náležitosti 

uvedené v l. IX. této smlouvy.  
2. Poruší-li p íjemce rozpo tovou káze , je povinen provést odvod za porušení rozpo tové kázn  do 

rozpo tu poskytovatele, který odpovídá ástce stanovené následujícím zp sobem: 
2.1. v p ípad  porušení dle odstavce 1.1. je odvod ve výši ástky neoprávn n  použitých nebo 

zadržených pen žních prost edk , 
2.2. v p ípad  porušení dle odstavce 1.2. je odvod ve výši ástky neoprávn n  použitých nebo 

zadržených pen žních prost edk  
2.3. v p ípad  porušení dle odstavce 1.3. je odvod ve výši 20 % z celkové ástky poskytnuté 

dotace 
2.4. v p ípad  porušení dle odstavce 1.4. je odvod ve výši: 

2.4.1. 5 % z celkové ástky poskytnuté dotace v p ípad  prodlení 1-7 dn  
2.4.2. 20 % z celkové ástky poskytnuté dotace v p ípad  prodlení 8-30 dn  
2.4.3. 100 % z celkové ástky poskytnuté dotace v p ípad  prodlení 31 dn  a více. 

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpo tové kázn  je p íjemce povinen zaplatit poskytovateli 
penále ve výši 1 promile z ástky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 

4. Ostatní záležitosti související s porušením rozpo tové kázn  touto smlouvou neupravené se ídí 
zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t . 

5. Porušení rozpo tové kázn  m že mít vliv na posuzování dalších p ípadných žádostí o dotaci. 
 

lánek XI. 
KONTROLA NAKLÁDÁNÍ S DOTACÍ 

 
1. Poskytovatel má právo provád t kontrolu dodržení ú elovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 

spln ní dalších povinností p íjemce dle této smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, 
pov enými pracovníky Magistrátu m sta Opavy v souladu se zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní 
kontrole ve ve ejné správ  (zákon o finan ní kontrole).  

2. P íjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 
maximální sou innost; v této souvislosti se p íjemce zavazuje zejména p edložit poskytovateli na jeho 
výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace.  

 
lánek XII. 

ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze písemnou formou.  
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení.  
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzav ena svobodn  a vážn , nikoli v tísni i za nápadn  

nevýhodných podmínek, její ustanovení jsou ur itá a smluvním stranám zcela srozumitelná, na d kaz 
ehož smluvní strany p ipojují své podpisy.  

4. Smluvní strany tímto výslovn  souhlasí s tím, že tato smlouva m že být bez jakéhokoliv omezení 
zve ejn na na oficiálních internetových stránkách Statutárního m sta Opavy (www.opava-city.cz). 
Souhlas se zve ejn ním se týká i p ípadných osobních údaj  uvedených v této smlouv , kdy je tento 
odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údaj  ve smyslu zákona 
.101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , 



  

a tedy Statutární m sto Opava má mimo jiné právo uchovávat a zve ej ovat osobní údaje v této 
smlouv  obsažené. 

5. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Statutárního m sta Opavy dne 09.03.2015 usnesením . 
71/4 ZM15. 

 
 
 
V Opav  dne 1.4.2015        V Opav  dne 25.3.2015  
 
Za poskytovatele dotace:      Za p íjemce dotace:  
    

______________________________ 

Bc. Martin Víte ek     v.r. 

primátor 

 

___________________________ 

Bc. Hana Br áková     v.r. 

statutární zástupce 

                                                                                             


